2. Secondly, To open it affirmatively, this sending of Christ lies in five things:

(1.) In God's choosing, appointing, ordaining of Christ from everlasting to the office and work of the mediator. This, I confess, is somewhat remote from that strict notion of his sending in which the Scripture usually speaks of it. However, I take it in, it being the foundation of his being sent in time. God the Father from all eternity did choose, decree, ordain that his Son should take flesh, and in that flesh redeem man; and therefore he calls him his elect: Isa. xli. 1, 'Mine elect, in whom my soul delighteth.' And Rom. iii. 25, it is said, 'Whom God hath set forth to be a propitiation through faith in his blood,' &c.;

¹ A quibus homo abscedebat, Deus non recedebat.—*Aug. Tract. 78, in Joh. Et abiit et hic est, et rediit et nos non deseruit.—Idem. Tract. 50, in Joh.*

² Missio divine personæ convenire potest, secundum quod importat ex una parte, processionem originis a mittente; et secundum quod importat ex alia parte, novum modum existendi in alio. Sicut Filius dicitur esse missus a Patre in mundum, secundum quod incipit in mundo esse per carnem assumptam, et tamen ante in mundo erat, ut dicitur John i.—*Aquin.*, part. i. qu. 43, art. i. in corp. art.; et in Resp., ad 2. Illud quod sic mittitur ut incipiat esse ubi prius nullo modo erat, sua missione localiter movetur. Sed hoc non accidit in missione diviue personæ, quia persona divina missa, sicut non incipit esse ubi prius non fuerat, ita nec desinit esse ubi fuerat.

¹ Non eo ipso quod Patre natus est, missus dicitur Filius, sed eo quod apparuit huic mundo, verbum caro factum est.—*Aug. de Trin.*, lib. iv. cap. 10. Duobus modis dicitur mitti Filius, præter illam æternam genituram quæ ineffabilis est: secundum quam etiam missus posset dici, (ut videtur quibusdam,) sed melius ac verius secundum eam dicitur genitus.—*Lomb.*, lib. i. dist. 15.

² Non missus est mutando locum, quia in mundo erat. Quapropter Pater invisibilis una cum Filio secum invisibili, eundem Filium visibilem faciendo, n. misse eum dictus est, &c.—*August. de Trinit.*, lib. ii. cap. 5.

προόριστο, it relates to God's *προόριστος* or purpose; and it notes not only God's setting forth and revealing of Christ in the gospel, which was done in time, but also, and chiefly, his decreeing, foreordaining of Christ in his secret purpose from all eternity to the work and office of a Redeemer. So the word is used, Eph. i. 9; and therefore the marginal rendering of it, *whom God foreordained*, is better than that in the text itself, *whom God hath set forth*. The apostle Peter speaks expressly of it: 'Who verily was foreordained before the foundation of the world, but was manifest in these last times for you,' 1 Pet. i. 20. You read of a decree concerning Christ, Ps. ii. 7, 'I will declare the decree,' &c.; but that which I am upon was not the matter of the decree there spoken of.